

Zagreb, 30. listopada 2009.

Objava poslovnih rezultata DUKAT grupe za razdoblje I-IX 2009. godine

Osnovne značajke razdoblja

- Smanjenje prihoda od prodaje za 1,5% na 1.828,5 milijuna kuna
- Smanjenje prihoda od prodaje na međunarodnim tržištima za 1,1% na 559,7 milijuna kuna
- Operativna dobit (EBIT) iznosi 164,0 milijuna kuna
- Neto dobit iznosi 126,5 milijuna kuna

1. Prihodi

U razdoblju I-IX 2009. godine realizirani su poslovni prihodi u iznosu od 1.857,8 milijuna kuna i manji su za 1,0% u odnosu na prošlu godinu.

Prihodi od prodaje iznose 1.828,5 milijuna kuna i manji su za 1,5% od prošlogodišnjih.

Tržište	Siječanj - Rujan					III. kvartal				
	HRK mil.	2008	%	2009	%	2009 /2008	2008	%	2009	%
Hrvatska	1.289,9	<i>69,5</i>	1.268,8	<i>69,4</i>	<i>-1,6%</i>	486,9	<i>69,7</i>	452,6	<i>68,7</i>	<i>-7,1%</i>
Međunarodna tržišta	566,2	<i>30,5</i>	559,7	<i>30,6</i>	<i>-1,1%</i>	211,2	<i>30,3</i>	206,4	<i>31,3</i>	<i>-2,3%</i>
Prihodi od prodaje	1.856,0	100,0	1.828,5	100,0	<i>-1,5%</i>	698,2	100,0	659,0	100,0	<i>-5,6%</i>

1.1. Prihodi od prodaje proizvoda i usluga po tržištima

Prihodi od prodaje na domaćem tržištu, koji čine 69,4% ukupnih prihoda od prodaje, iznose 1.268,8 milijuna kuna te su u odnosu na prethodnu godinu smanjeni za 1,6%.

Prihodi od prodaje na međunarodnim tržištima smanjeni su za 1,1% na 559,7 milijuna kuna te čine 30,6% ukupnih prihoda od prodaje.

2. Profitabilnost

Račun dobiti i gubitka

HRK mil.	I. - IX.			III. kvartal		
	2008.	2009.	2009 /2008	2008.	2009.	2009 /2008
Poslovni prihodi	1.877,0	1.857,8	-1,0%	706,4	672,9	-4,7%
Poslovni rashodi	1.699,9	1.693,6	-0,4%	613,4	576,7	-6,0%
Neto financijski (gubici)/dobici iz posl. odnosa	0,3	-0,2			0,2	
Operativna dobit - EBIT	177,4	164,0	-7,6%	93,0	96,4	3,7%
Financijski prihodi	11,6	4,0	-65,7%	7,8	0,2	-98,0%
Financijski rashodi	18,3	14,1	-22,7%	7,7	3,0	-61,2%
Rezultat financiranja	-6,7	-10,2	51,5%	0,1	-2,8	-2804,7%
Dobit prije poreza	170,7	153,8	-9,9%	93,1	93,6	0,5%
Neto dobit	140,0	126,5	-9,6%	76,2	80,2	5,2%
Udio manjinskog interesa u dobiti	0,5	1,7		0,2	0,9	
Neto dobit bez manjinskog interesa	139,5	124,8	-10,6%	76,1	79,3	4,3%

Operativna dobit (EBIT) za razdoblje I-IX 2009. godine iznosi 164,0 milijuna kuna i manja je za 13,4 milijuna kuna u odnosu na ostvarenu u istom razdoblju prošle godine.

Neto dobit iznosi 126,5 milijuna kuna i manja je u odnosu na prošlu godinu za 13,5 milijuna kuna (-9,6%). U trećem kvartalu neto dobit iznosi 80,2 milijuna kuna.

3. Ulaganja u dugotrajnu imovinu (CAPEX)

Vrijednost ulaganja u dugotrajnu imovinu u razdoblju I-IX 2009. godine iznosi 75,5 milijuna kuna, a najviše je investirano u Dukat d.d., KIM mljekaru Karlovac d.d. i Somboled d.o.o Sombor u proizvodna postrojenja.

4. Financijski položaj

4.1. Bilanca

mil. HRK	01.01. 2009	Udio %	30.09. 2009	Udio %	Stopa promjene
DUGOTRAJNA IMOVINA	806,4	51	810,9	47	0,6%
KRA TKOTRAJNA IMOVINA	764,5	49	917,1	53	20,0%
Zalihe i predujmovi	242,5	15	288,9	17	19,1%
Potraživanja	441,2	28	528,7	31	19,8%
Novac i vrijednosni papiri	62,4	4	90,7	5	45,4%
Ostalo	18,5	1	8,9	1	-51,9%
AKTIVA	1.570,9	100	1.728,0	100	10,0%
KAPITAL I REZERVE	740,6	47	859,8	50	16,1%
DUGOROČNO REZERVIRANJE	6,9	0	6,9	0	-1,0%
DUGOROČNE OBVEZE	216,9	14	300,1	17	38,3%
KRA TKOROČNE OBVEZE	606,4	39	561,3	32	-7,4%
Obveze prema dobavljačima	290,9	19	241,8	14	-16,9%
Obveze po kreditima	212,4	14	130,2	8	-38,7%
Ostalo	103,1	7	189,2	11	83,5%
PASIVA	1.570,9	100	1.728,0	100	10,0%

Vrijednost imovine Dukat Grupe na dan 30. rujna 2009. godine iznosi 1.728,0 milijuna kuna te je u odnosu na 1. siječanj 2009. godine povećana za 157,1 milijuna kuna, odnosno 10,0%.

Kratkotrajna imovina na dan 30. rujna 2009. godine povećana je za 152,6 milijuna kuna, odnosno 20,0% uslijed povećanja zaliha i potraživanja.

Ukupne obveze Dukat Grupe na dan 30. rujna 2009. godine iznosile su 861,3 milijuna kuna te su u usporedbi s 1. siječnjem 2009. godine povećane za 38,0 milijuna kuna, odnosno za 4,6%.

Dodatne informacije:

Elena Wolsperger
Direktorica Odnosa s javnošću

T.: 01 / 2393 533, M.: 099/ 2393 533
elena.wolsperger@dukat.hr